
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 933              del  31/05/2018 

Determina n. 812           del 31/05/2018 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE DI 

LAVORO EX ART. 8, DEL CCNL DEL 31 MARZO 1999 AL DIPENDENTE A 

TEMPO INDETERMINATO DI CATEGORIA D DEL SERVIZIO 

PROGRAMMAZIONE GARE E APPALTI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
933 del 31/05/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con Delibera di Giunta n. 117 del 4 giugno 2015 è stato approvato il Sistema di valutazione delle 

posizioni e delle prestazioni del personale; 

- con Delibera di Giunta n. 103 del 27 maggio 2016 è stato varato il nuovo modello organizzativo, 

prevedendo 7 Aree, 13 Settori all'interno dei quali sono previsti diversi Servizi; 

- con Delibera di Giunta n. 85 del 5 maggio 2017 e n. 132 del 29.06.2017, ai sensi degli articoli 5 e 

6 della D.G. n. 117/2015, sulla base della nuova macrostruttura dell'Ente e della graduazione 

effettuata a cura dei Dirigenti, sono state istituite le  posizioni di responsabilità  in ossequio 

all'art. 8, del CCNL, comparto Regioni e Autonomie Locali, del 31 marzo 1999, finanziate dal 

02.05.2017; 

- con la suddetta Delibera di Giunta n. 85/2017, per il “Settore Gare, Appalti e Contratti” sono 

state istituite due Posizioni Organizzative, una per il “Servizio Contratti, Assicurazioni e Sinistri” 

ed una per il “Servizio Programmazione Gare e Appalti”; 

- con deliberazione del Commissario Prefettizio, n. 12 del 29/05/2018, è stato confermato, fino al 

31.08.2018, l’assetto ed il relativo trattamento economico delle posizioni di responsabilità 

“posizioni organizzative” definiti con le deliberazioni n. 85 del 05.05.2017, n. 132 del 

29.06.2017 e n. 3 del 11.05.2018; 

- con determinazione dirigenziale n. 2177 del 29.12.2017, modificata con determinazione 

dirigenziale n. 85 del 25.01.2018, è stato conferito l’incarico di Posizione Organizzativa per il 

“Servizio Programmazione Gare e Appalti” del “Settore Gare Appalti e Contratti” al dott. 

Giuseppe Giovanni Amorotti, fissando fino alla data del 31 maggio 2018 la durata dell’incarico, 

a decorrere dalla firma del relativo contratto; 

 

Tenuto conto che: 

- in base alla graduazione effettuata ai sensi dell'art. 6 del Sistema di valutazione, le P.O. sono 

classificate  in Fascia A e Fascia B, ex art. 6, comma 3, del Sistema di valutazione; 

- rispetto all'art. 10 del CCNL del 31 marzo 1999, la Giunta con la Delibera n. 85/2017 ha stabilito: 

●      per le P.O. classificate in Fascia A, una Retribuzione di posizione pari ad € 5.500,00, oltre 

il 15% della stessa a titolo di Retribuzione di risultato; 

       ●     per le P.O. classificate in Fascia B, una Retribuzione di posizione pari ad € 5.200,00, oltre 

il 10%     della stessa a titolo di Retribuzione di risultato; 

Considerato che la Posizione Organizzativa da assegnare al personale del “Servizio Programmazione 

Gare e Appalti” del “Settore Gare Appalti e Contratti” si è classificata in Fascia B e che per la 

corresponsione della Retribuzione di posizione e di risultato, fissata con la D.G. n. 85/2017, si 

applicano le norme del CCNL vigente  e quanto previsto dalla Delibera di Giunta n. 117/2015; 

 



Richiamate: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 22 marzo 2018 di approvazione della Nota di 

Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018/2020 (DUP), la cui Sezione 

Strategica individua le linee strategiche del Comune di Barletta; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 22 marzo 2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 

Considerato che l’individuazione degli incarichi di Posizioni Organizzative deve rispondere a precise 

scelte organizzative e deve essere funzionale ad un più efficiente ed economico perseguimento dei 

fini istituzionali dell’Ente; 

 

Considerato  altresì che, ai sensi dell’art. 8 del CCNL del 31 marzo 1999: 

«Gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata 

responsabilità di prodotto e di risultato: 

a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 

caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione correlate a 

diplomi di laurea e/o di scuole universitarie e/o alla iscrizione ad albi professionali; 

c)  lo svolgimento di attività di staff e/o di studio, ricerca, ispettive, di vigilanza e controllo 

caratterizzate da elevate autonomia ed esperienza»; 

Visti gli obiettivi fissati nel DUP per gli anni 2018/2020; 

Visto l’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

Le premesse e gli allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1. di confermare l'incarico di Posizione Organizzativa per il “Servizio Programmazione Gare e 

Appalti” del “Settore Gare Appalti e Contratti”, al dipendente a tempo indeterminato di 

Categoria D1, dott. Giuseppe Giovanni Amorotti, inquadrato nella Fascia B, senza soluzione di 

continuità, conferito con determinazione n. 2177 del 29.12.2017, modificata con 

determinazione dirigenziale n. 85 del 25.01.2018, fino al 31.08.2018; 

2. di specificare che tale conferimento risulta coerente con i criteri generali adottati con la 

Delibera di Giunta n. 117/2015, con particolare riferimento ai requisiti richiesti dall'art. 7 del 

Sistema di valutazione e rilevate le esperienze finora maturate e le prestazioni rese nell'attività 

svolta alle dipendenze di questo Ente, oltre alla formazione; 



3. di stabilire che l'incaricato dovrà svolgere le funzioni di cui all'art. 8, comma 1, del CCNL del 

31.03.1999 e, pertanto, dovrà garantire e presidiare i procedimenti, da concordare con il 

proprio Dirigente, attinenti al Servizio di appartenenza, con particolare riferimento alla natura 

e alle caratteristiche degli obiettivi strategici e operativi individuati nella Nota di 

Aggiornamento del DUP 2018/2020, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 51/2018, 

e degli eventuali ulteriori obiettivi che saranno meglio specificati con l'approvazione del PEG 

2018/2020; 

4. di fissare la durata dell'incarico al 31.08.2018, con la relativa assunzione diretta delle 

competenze, funzioni e responsabilità di prodotto e risultato - ex art. 8, comma 1, del CCNL del 

31.03.1999 -,giusta deliberazione del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta, n. 12 

del 29.05.2018; 

5. di approvare, pertanto, lo schema di contratto individuale, allegato al presente atto, che 

disciplina il rapporto con l'incaricato e che sarà sottoscritto dalle parti; 

6. di stabilire che l'importo della Retribuzione di posizione per tredici mensilità, è stato fissato con 

Delibera di Giunta n. 85/2017, ed è pari ad € 5.500,00 complessivi per la Fascia A ed € 5.200,00 

per la Fascia B; 

7. di stabilire, altresì, che in relazione alla rilevanza dei risultati conseguiti, alla valutazione 

effettuata e i criteri del Sistema di valutazione vigente, di cui alla Delibera di Giunta n. 

117/2015, potrà essere riconosciuto un ulteriore compenso a titolo di Retribuzione di risultato 

fissato con la Delibera di Giunta n. 85/2017 nella misura del 15% e del 10% della Retribuzione 

di posizione, rispettivamente per la Fascia A e Fascia B; 

8. di dare atto che la spesa trova copertura sul Bilancio di Previsione 2018/2020, annualità 2018, 

sui seguenti capitoli: cap. 9050137, cap. 9050138 e cap. 70124, come già prenotati con delibera 

di Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta,  n. 12/2018; 

9. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per il parere contabile e 

all'Albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente del Settore 
 Dott.ssa Santa Scommegna 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Visti

933

CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE DI LAVORO EX ART. 8, DEL CCNL DEL 31
MARZO 1999 AL DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DI CATEGORIA D DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE GARE E APPALTI.

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 33 Nr. adozione generale: 812
31/05/2018Data adozione:

06/06/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  31/05/2018                          N°  812 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 08/06/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 23/06/2018 

 

 

Barletta, lì 08/06/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


